

T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
TÜRKİYE HALK SAĞLIĞI KURUMU
Aydın Halk Sağlığı Müdürlüğü

SORUŞTURMA RAPORU

Görev Yeri :Aydın Halk Sağlığı Müdürlüğü
Konusu :Dr. Bilgin ÇİFTÇİ Tarafından Sosyal Paylaşım Sitesi
Aracılığıyla Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'a
Hakaret iddiası
Görev Yapan : Cemal SEZGİN / Aydın Halk Sağlığı Müdür Yardımcısı

Başlama Tarihi :12.09.2014

Bitiş Tarihi :10.12.2014

SORUŞTURMA RAPORU

1- İNCELEMENİN NE SURETLE YAPILDIĞI:

Aydın Valiliği Halk Sağlığı Müdürlüğünün 12/09/2014 tarih ve 214.1218274.95 sayılı emirleri gereği,(Ek;4)

2- İNCELEMENİN BAŞLADIĞI TARİH : 12.09.2014

3- İNCELEMENİN BİTTİĞİ TARİH : 10.12.2014

4- İNCELEMENİN NEDENİ :

Efeler Toplum Sağlığı Merkezine bağlı Dalama ASM de görevli Aile Hekimi Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'nin kendine ait Facebook sayfasından Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'a hakaret içeren paylaşımlarda bulunduğu Valilik ve İl Sağlık Müdürlüğüne verilen şikayet dilekçelerine istinaden,

5- HAKKINDA İNCELEME YAPILAN VEYA YAPILANLAR:

Efeler Toplum Sağlığı Merkezine bağlı Dalama ASM de görevli Aile Hekimi Dr. Bilgin ÇİFTÇİ

6- İNCELEMENİN KONUSU :

Efeler Toplum Sağlığı Merkezine bağlı Dalama ASM de görevli Aile Hekimi Dr. Bilgin ÇİFTÇİ 'nin kendine ait Facebook sayfasından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip ERDOĞAN'a hakaret içeren paylaşımlarda bulunduğu Valilik ve İl Sağlık Müdürlüğüne verilen şikayet dilekçelerine istinaden konu ile ilgili iddiaların araştırılarak bir sonuca varılması ile ilgili konuları incelemek üzere;

7- SUCUN İŞLENDİĞİ YER VE TARİHİ :

Sosyal Paylaşım Sitesi (Facebook), 23.08.2014 tarihinde.

8- İNCELEMENİN SEYRİ :

Efeler Toplum Sağlığı Merkezine bağlı Dalama ASM de görevli Aile Hekimi Dr. Bilgin ÇİFTÇİ 'nin kendine ait Facebook sayfasından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip ERDOĞAN'a hakaret içeren paylaşımlarda bulunduğu şikayetiyle ilgili gerekli incelemenin tarafımdan yapılması tensip kılınmıştır.

-Aydın Valiliği'ne verilen Şikayet Dilekçesi ve eki 2 sayfa Facebook çıktısı (Ek;1)

-Aydın İl Sağlık Müdürlüğü Yazısı (Eki Şikayet Dilekçesi ve eki 2 sayfa Facebook çıktısı) (Ek;2)

-Aydın Halk Sağlığı Müdürlüğü Aile Hekimliği İzleme ve Değerlendirme Şube Müdürlüğü yazısı (Ek;3)

-Aydın Valiliği Halk Sağlığı Müdürlüğünün 12/09/2014 tarih ve 214.1218274.95 sayılı Muhakkik Onayı (Ek;4)

-Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'NİN 21.11.2014 tarihli ifadesi (Ek;5)

-Gollum Hakkında Bilgi (Vikipedi Web sayfasından) (Ek;6)

- Sosyal Paylaşım sitelerinden yapılan devlet büyüklerine hakaret içerikli paylaşımların suç olduğu yönünde haberler(www.saglikaktuel.com, www.memurlar.net, www.cumhuriyet.com) (Ek;7)

KONUNUN TAHLİLİ :

Efeler Toplum Sağlığı Merkezine bağlı Dalama ASM de görevli Aile Hekimi Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'nin kendine ait Facebook sayfasından Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'a hakaret içeren paylaşımlarda bulunduğu Valilik ve İl Sağlık Müdürlüğüne verilen şikayet dilekçelerine istinaden, konunun araştırılması için Aydın Valiliği Halk Sağlığı Müdürlüğü'nün 12/09/2014 tarih ve 214.1218274.95 sayılı emirleri gereği inceleme başlatılmış, Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'nin Dalama ASM de 21.11.2014 tarihinde ifadesine başvurulmuştur. Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'ye "Kendinize ait bir Facebook hesabı var mıdır? Size gösterdiğimiz paylaşım çıktısı tarafınızdan paylaşıldı mı? Hakkınızda sahip olduğunuz Facebook sayfasından bazı paylaşımlarda bulunduğunuz, bu paylaşımların ise Cumhurbaşkanı'na hakaret içerdiği iddia edilmektedir. Konu hakkında söyleyecekleriniz nelerdir?" diye sorulmuş, Dr. Bilgin ÇİFTÇİ "Evet adıma bir Facebook hesabı bulunmaktadır. O hesaptan kendimin tasarladığı değil, sosyal ağda başkaları tarafından paylaşılan bir gönderiyi sadece kendi hesabımdan paylaştım. Altında herhangi bir yorumda da bulunmadım. Bu paylaşımında herhangi bir amacım ve kastım yoktur. Cumhurbaşkanı'na kesinlikle hakaret kastım yoktur. Hatta paylaşımına yapılan bir-iki beni rahatsız ettiği için yorumları sildim. Yorum yapan kişileri de listemden sildim ve daha sonrada paylaşımı tamamen sayfamdan kaldırdım. Başkada bir beyanım yok" diyerek ifadesini tamamlamıştır.

İncelemeye konu şikayet başvurusunda belirtilen iddiaların Dr. Bilgin ÇİFTÇİ tarafından verilen ifadeler doğrultusunda gerçek olduğu, yani Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'nin adına bir Facebook sayfasının olduğu, o sayfada da şikayete konu olan fotoğrafı paylaştığı anlaşılmaktadır. Paylaşımına konu fotoğrafta "Yüzüklerin Efendisi" adlı bir filmdeki karakter olan Gollumle, Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN, duruş ve hareket olarak benzetilmeye çalışılmıştır. Bu benzerlikten yola çıkılarak hakaret ve suçun konusunu oluşturan değerlere duyulan saygınlığı azaltma zedeleme ve yıpratmaya yönelik söz fikir davranışlardan ibaret olan aşağılamanın hedeflendiği görülmektedir. Cumhurbaşkanı'nın benzerliğini ortaya koymaya çalışılan film karakterinin vasıfları incelendiğinde aşağılama ve hakaret boyutu daha da ahenileşmektedir. Şöyleki; "Gollum eski bir Hobbittir. Gollum bir zamanlar, Anduin Vadileri'ndeki Gladden Düzükleri'nde doğmuş olan Sméagol adlı bir Kılayak Hobbit idi. Üçüncü Çağ'ın 2463. Yılında Sméagol'ün kuzeni Déagol balık tutarken Tek Yüzük'ü buldu ve onu hemen öldüren Sméagol yüzüğü ele geçirdi. Yüzüğün gücü Sméagol'ün yaşam süresini uzattıysa da, onu tanınmaz hale getirdi. *Bundan sonra konuşurken çıkardığı çirkin, mideden gelen sesler yüzünden Gollum adıyla tanındı. Işıktan korkan hayaletimsi bir yaratık haline geldi ve pis cinayetler işleyerek ve kirli etler yiyerek yaşadı. Yalnızca derin mağaraların karanlık yeraltı göllerinde huzur buldu. Derisi tüysüz, kara renkli ve nemli, bedeni ise zayıf ve kemikli bir hal aldı. Başu bir kafatasına benzedi, gözleri ise bir balığınkiler gibi yuvalarından fırladı. Dişleri Orklar'ınki gibi uzadı ve Hobbit ayakları düzleşerek perdeli hale geldi.* Neredeyse beş yüz yıl boyunca Gollum, Dumanlı Dağlar'ın altındaki mağaralarda gizlenerek yaşadı." (Ek;6) Aynı resim karesinde bu karaktere, Cumhurbaşkanı'nın benzetilmesi hakaret ya da aşağılama değil demek, en hafif tabirle safdillilik olur. Dr. Bilgin ÇİFTÇİ paylaşımında bulunduğu fotoğrafın hakaret içermediğini iddia etse de, fotoğrafın Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'ı küçük düşürmeye ve hakarete yönelik bir çalışma olduğu aşıkardır.

İnternet sitelerinde, sosyal medyadaki paylaşımların suç unsuru içerip içermediği veya paylaşımın suç olup olmadığı konusunda daha dikkatli davranılması konusunda haberler çıkmış,(Ek7) bu nedenle ceza alan kişiler olduğu görülmüştür. Örneğin günde binlerce çalışanın, memurun gezindiği www.memurlar.net sitesinde 23 Ekim 2012 tarihi itibariyle çıkan bir haber aynen şöyledir. "Bugün bir gazeteye açıklama yapan Başbakan'ın avukatı gençleri ve aileleri bu noktada uyardı. **Başbakanın**

şikayetçi olmamasına rağmen, Cumhuriyet Savcılarının Türk Ceza Kanununda yer alan hükümler uyarınca re'sen işlem tesis etmek zorunda olduklarına dikkat çekti." Dr. Bilgin ÇİFTÇİ hem yaş olarak hem sosyal statü olarak bunun farkında olduğu varsayılmalıdır. Zira kendisi Aydın Merkeze 17 Km uzaklıkta bir yerde görev yapmakta, Tıp Fakültesi mezunu olup sosyal statüsü ve geliri ve imkanları ile yaşının 46 olduğu dikkate alındığında, yaptığı eylem veya söylemin suç unsuru taşıyıp taşımadığını anlayacak, ayırt edecek bilgi birikimine sahip olacağı kanaatiyle, yukarıda bahsedilen paylaşımdaki mesajı anlayabilecek, yorumlayabilecek bir akıl ve bilgiye sahip olduğu düşünülmektedir.

Her ne kadar Aile Hekimleri 5258 Sayılı Aile Hekimliği Kanununa göre sözleşmeli çalıştırılırsalar da devletin kamu hizmetini onlar eliyle verdiği gerçeğini değiştirmez. Devlet memurları iş yerlerinde ve dışarıda devlet memur ve vakarına yakışmayan hal ve hareketlerde bulunmamalıdır. **657 sayılı Devlet Memurları Kanununda, Devlet memurlarının ödev ve yükümlülükleri ile uymaları zorunlu olan yasaklar sıralanmıştır.** Bu ilkelere aykırı hareketler disiplin cezalarının konusunu teşkil etmektedir. Devlet memurlarının ödev ve yükümlülükleri; *Anayasa ve Devlete bağlılık, tarafsızlık*, emirlere uyma, konusu suç teşkil eden emirleri yapmama, işbaşında bulunma, mal bildiriminde bulunma, uyumlu giyinme, görev yerinde bulunma gibi Anayasa ve ilgili mevzuatta sıralanmıştır. Kamu hizmeti veren kişiler yaptıkları hal ve hareketlerine dikkat etmesi, hizmet verdiği kesimin kendisini "*taraf*" olarak algılamasına meydan vermemesi gerekmektedir.

Türkiye Cumhuriyeti tarihinde ilk defa Cumhurbaşkanı'nın halkın seçtiği Cumhurbaşkanlığı Seçimi **10.08.2014** tarihinde yapılmıştır. **15.08.2014** tarihinde ise Yüksek Seçim Kurulu kesin sonuçları açıklamış; **Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN halkın seçtiği ilk Cumhurbaşkanı olmuştur.** Soruşturmaya konu olan paylaşımın ise **23.08.2014 tarihinde gerçekleştiği görülmektedir.** 5237 Sayılı Türk Ceza Kanununun Üçüncü Bölümü *Devletin Egemenlik Alametlerine ve Organlarının Saygınlığına Karşı Suçlar*'ı düzenlemiştir. 299. Maddesinin birinci bendinde "*Cumhurbaşkanına hakaret eden kişi, bir yıldan dört yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır.* 301. Maddesinde ise "*Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini ve Devletin yargı organlarını alenen aşağılayan kişi...*"nin tecziyesini belirtmiştir. Yani Devlet büyüklerine suç kapsamı, bu bölümün içerisinde yer almaktadır. Kanuna göre suçun maddî ve manevî unsuru aşağılamaktır. Bu aşağılamanın en azından dolaylı yoldan veya kısmen gerçekleşmesi gerekir. Yapılan eylemde bunun gerçekleşmiş olduğu görülmektedir. Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'nin yapmış olduğu eylemin bu kapsamda değerlendirilmesi kanaatindeyiz.

10.08.2014 Pazar günü Cumhuriyet tarihinde ilk kez halkın direkt oyuyla Cumhurbaşkanı seçilen Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN ve diğer adayların oy oranları incelendiğinde görülecektir ki; %51,79 lik bir oranla Cumhurbaşkanı seçilen Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN' a 21 Milyon seçmen oy vermiştir. Soruşturmaya konu olan paylaşımın içeriklerini barındıran paylaşımların sosyal medyada çok hızlı yayıldığı, ilk paylaşımından saatler sonra milyonlarca kişiye ulaştığı kabul edilen bir gerçektir. Hal böyle olunca halkın yaklaşık %52 sinin yani 21 Milyon seçmenin oyunu alan, 11 yıl Başbakanlık yapmış, bu süre zarfında girmiş olduğu her seçimi kazanan ve tek başına iktidar olan siyasi hareket ve onun lideri mevzu bahis olunca, bu tür paylaşımlarda her ne kadar farklı görüşe de sahip olsak 21 Milyon kişinin oyunu alarak seçildiği gerçeği unutulmamalıdır. Bu tür paylaşımlar halkın birlik ve beraberlik teminine hiçbir fayda getirmeyeceği gibi aksine kin ve nefret duygularını harekete geçireceği, demokratik seçimin sonucunda elde edilemeyen başarıyı, seçimle iş başına geleni karalayarak, halk nezdinde küçük düşürerek, itibarsızlaştırma operasyonuna dönüşmesine



katkısının olacağı kanaatindeyim. Bu teze örnek verecek olursak; halk arasında "Gezi Parkı" eylemleri olarak bilinen eylemlerde, sosyal paylaşım sitelerinde çıkan gerçek olduğu bile tespit edilmeden, doğruymuş gibi kabul edilen bir toplum psikolojisinin meydana getirdiği durum; ülke ekonomisi milyarlarca dolar zarar görürken, ülkenin itibarı tartışma konusu olarak ülkemizi bölmek isteyen iç ve dış unsurların önüne servis edilmiş oluyordu. Netice itibariyle sosyal paylaşım sitelerinde kendi görüşümüz dışındaki insanları rencide edecek kin ve nefret duygularına neden olacak paylaşımlardan uzak durulması gerektiği kanaatindeyim. Demokratik devlette elbette eleştiri olmalı, elbette beğenmediğimiz yanları ifade edebilmeliyiz. Ama bu hakkımızı kullanırken demokratik yasal sınırlar çerçevesinde kalmalıyız.

Bu tür paylaşımlar ifade özgürlüğü açısından değerlendirildiğinde; Kamuoyunu, kişileri, devlet büyükleri aleyhine olumsuz yönlendirmeye dönük onur kırıcı, saygınlığını rencide edebilecek ibarelerin kullanıldığı ifade ve paylaşımları yaymak ifade özgürlüğü olarak kabul edilemez. Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nde de belirtildiği üzere kamu güvenliği, kamu düzeni, genel ahlakın ve başkalarının ünü ya da haklarının korunması için ifade özgürlüğü sınırlandırılabilir. İfade özgürlüğü, insanlara başkalarının şereflerine, saygınlıklarına müdahale hakkı vermez. Kişilerin özgürlüğü, bir başkasının özgürlüğünün başladığı yerde son bulmalıdır.

Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'nin hekim olması nedeniyle hatırlatmak isteriz ki; 19 Şubat 1960 yılında Resmi Gazetede neşir ve ilan yapılan ve hekimlerin tıbbi ödevlerini, mesleki ve etik kurallarını belirleyen *Tıbbi Deontoloji Nizamnamesinin Birinci Kısım'ı* teşkil eden Umumi Kaide ve Esaslar Bölümünün 2. Maddesinin 1. Fıkrası "*Tabip ve dış tabibinin başta gelen vazifesi, insan sağlığına, hayatına ve şahsiyetine ihtimam ve hürmet göstermektir*" hükmünü içerir. Yine aynı nizamnamenin 7. Maddesinde ise "*Tabip ve dış tabibi sanat ve mesleğinin icrası dışında dahi olsa, meslek ahlâk ve adabı ile telif edilemeyen hareketlerden kaçınır.*" amir hükmü vardır.

Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'nin aile hekimi olması nedeniyle disiplin işlemleri açısından "Aile Hekimliği Uygulaması Kapsamında Sağlık Bakanlığınca Çalıştırılan Personele Yapılacak Ödemeler İle Sözleşme Usul Ve Esasları Hakkında Yönetmelik"e tabii olduğu görülmektedir. Ancak; Aile hekimlerinin kurumlarından ücretsiz izinli olarak sözleşme imzaladıkları, yani sözleşmeli olarak çalışmasının da dayanağını Devlet Memuru olma vasfı kazandırdığı gerçeğinde, yapılan eylemler Devlet Memurluğundan çıkarılma konusunu teşkil ediyorsa, kişinin 657 Sayılı Yasanın 125. Maddenin devlet memurluğundan çıkarılmayı düzenleyen E Bendi gereğince değerlendirilebileceği; Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'nin gerçekleştirdiği eylemin 657 Sayılı Yasanın 125. Maddenin devlet memurluğundan çıkarılmayı düzenleyen E Bendinin b) fıkrasında belirtilen "*Yasaklanmış her türlü yayını veya siyasi veya ideolojik amaçlı bildiri, afiş, pankart, bant ve benzerlerini basmak, çoğaltmak, dağıtmak veya bunları kurumların herhangi bir yerine asmak veya teşhir etmek,*" fiiline girdiği kanaatine varılmıştır.

10- SONUÇ VE KANAAT : Raporun, bundan önceki konuların tahlili bölümünde ayrıntılı olarak arz ve izah edildiği üzere;

A) Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'nin gerçekleştirdiği eylem 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun devlet memurluğundan çıkarılmayı düzenleyen 125. Maddenin E Bendinin b) fıkrasında belirtilen "*Yasaklanmış her türlü yayını veya siyasi veya ideolojik amaçlı bildiri, afiş, pankart, bant ve benzerlerini basmak, çoğaltmak, dağıtmak veya bunları kurumların herhangi bir yerine asmak veya teşhir etmek,*" fiili içerisinde yer aldığı kanaati olmakla birlikte; Kişinin Aile Hekimi



olması nedeniyle 125/E-b bendinin uygulanabilirliđin deęerlendirilmesi iin **YÜKSEK DİSİPLİN KURULU'na sevkine,**

- B) Dr. Bilgin ÇİFTÇİ'nin Sözleşmeli Aile Hekimi olması nedeniyle, "Aile Hekimliği Uygulaması Kapsamında Sağlık Bakanlığınca Çalıştırılan Personele Yapılacak Ödemeler İle Sözleşme Usul Ve Esasları Hakkında Yönetmelik'in 14. Maddesinin 6. Bendinde belirtilen ve mezkur yönetmeliğin (Ek2) sinde yer alan ihtar puanlarından "**Mesleki ve etik kurallar bakımından Tıbbi Deontoloji Nizamnamesine uymamak**" (Nizamnamenin 7. Maddesinin ihlali) fiilinin işlendiđi kanaatiyle karşılık puanı olan **20 (yirmi) ihtar puanı verilmesi;**
- C) Ayrıca; işlenen eylemin siyasi ve ideolojik içerikli haber paylaşımında bulunmak, kamuoyunu Cumhurbaşkanını aleyhine olumsuz yönlendirmeye dönük onur kırıcı ifade ve paylaşımları yaymak' eyleminin gerçekleştiđi düşüncesiyle konunun Türk Ceza Kanunu'nun 299 ve 301. Maddeleri kapsamında **Aydın Valiliđi nce 4483 Sayılı Kanun çerçevesinde ön inceleme yapılması** sonucuna varılmıştır.

Netice ve kanaatimizi bildirir iş bu Disiplin Soruşturma Raporu, İki nüsha halinde Makama sunulmuştur.

Cemal SEZGİN
Halk Sağlığı Müdür Yardımcısı
Muhakkık
10/12/2014